UBND HUYỆN KIM THÀNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 11/PGDĐT-GDTH

V/v Hướng dẫn xét chọn cán bộ quản lý
và giáo viên giỏi trong công tác giáo dục
 người khuyết tật
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------------------------

Kim Thành, ngày  15  tháng 9 năm 2014

Kính gửi: Các trường tiểu học trong huyện.

Thực hiện Công văn số 1103/SGDĐT- GDTH ngày 11 tháng 9 năm 2014 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn xét chọn cán bộ quản lý và giáo viên giỏi trong công tác giáo dục người khuyết tật, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường triển khai một số nội dung sau:

1. Các trường đề cử cán bộ quản lý, giáo viên có thành tích trong công tác giáo dục trẻ khuyết tật để đề nghị Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo tặng Bằng khen.

Tiêu chuẩn đề cử:

+ Cán bộ quản lý, giáo viên tâm huyết, tận tụy trong công tác giáo dục học sinh khuyết tật; đã tham gia công tác giáo dục học sinh khuyết tật từ 3 năm trở lên (ưu tiên giáo viên trực tiếp dạy học sinh khuyết tật);

+ Đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi từ cấp trường trở lên;

+ Có sáng kiến nâng cao hiệu quả quản lý, nâng cao chất lượng giáo dục học sinh khuyết tật được nhà trường công nhận (ưu tiên những cán bộ quản lý, giáo viên có sáng kiến về giáo dục trẻ khuyết tật đã được công nhận từ cấp huyện trở lên).

2. Số lượng đề cử: Mỗi trường xét chọn, giới thiệu 01 cán bộ quản lý hoặc giáo viên.

3. Hồ sơ đề nghị gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 25/9/2014. Bao gồm:

+ Danh sách đề nghị khen thưởng cán bộ quản lý, giáo viên giỏi trong công tác giáo dục người khuyết tật (theo mẫu đính kèm).

+ Báo cáo thành tích và những tư liệu bằng hình ảnh hoặc Video Clip ( nếu có) về các hoạt động giáo dục học sinh khuyết tật của cán bộ, giáo viên được đề cử ( có xác nhận của Hiệu trưởng nhà trường).

Phòng Giáo dục và Đào tạo xét chọn 01 đại biểu trong danh sách đề cử từ các trường về Sở Giáo dục và Đào tạo để tham gia Lễ Tuyên dương và Giao lưu cán bộ quản lý, giáo viên giỏi trong công tác giáo dục người khuyết tật toàn quốc vào tháng 11/2014.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường triển khai thực hiện nghiêm túc, đạt hiệu quả./.
	Nơi nhận:

- Các trường tiểu học ( để thực hiện);

- Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách Tiểu học;;

- Lưu  GDTH.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã kí)
Bùi Văn Khoát

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG TH……………………

-----------------------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                      .............., ngày......tháng.......năm 2014

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG

CÁN BỘ QUẢN LÝ VÀ GIÁO VIÊN GIỎI

TRONG CÔNG TÁC GIÁO DỤC NGƯỜI KHUYẾT TẬT
	S

TT
	Họ và tên
	giới tính
	Chức vụ
	Đơn vị công tác
	GV dạy giỏi cấp trường (ghi rõ năm học)
	Giáo viên dạy giỏi cấp huyện (ghi rõ năm học)
	Danh hiệu thi đua cá nhân (3 năm học gần đây)
	Tóm tắt thành tích
	Số điện thoại liên hệ

Lưu ý: Tóm tắt thành tích cần thể hiện rõ:

                                           - Số năm dạy trẻ khuyết tật ? Số HS khuyết tật từng giảng dạy và giáo dục?
                                           -  Khen thưởng (cấp) ?

                                            - Tên sáng kiến về lĩnh vực giáo dục học sinh khuyết tật? cấp nào công nhận?
                                                                                           HIỆU TRƯỞNG
                                                                                             ( Ký, đóng dấu)